

भारत सरकार BHARAT SARKAR
रेल मंत्रालय MINISTRY OF RAILWAYS
रेलवे बोर्ड RAILWAY BOARD

No. 87/RS(G)/753/2

New Delhi, dated: 08.04.2013

The General Manager,
All Indian Railway & Production Units,
The General Manager (Const.), N.F. Railway, Guwahati.
The Director General, RDSO, Lucknow.
The General Manager, CORE, Allahabad.
CAO/MTP, Mumbai, Chennai, Kolkata .
CAO/MTP, NBCC Place, Bhishma Pitamah Marg, Pragati Vihar, New Delhi.
CAO/DCW, Patiala and COFMOW, New Delhi.

Sub: Delegation of General Manger's power to the Controllers of Stores to accept Single Tender purchase from stockyards/ buffer imports / of M/s SAIL, TISCO, IISCO, RINL in respect of Steel items and to make 100 percent payment in advance to them.

Please refer to Board's letter of even no. dated 09-02-2005,15-02-2005, 30-11-2007, 8.11.2010 and 15.4.2011 wherein Controller of Stores/Chief Material managers were authorized to purchase steel items on single tender basis from stockyard/buffer imports of M/s. SAIL, TISCO, IISCO, RINL upto March 2013.

The matter regarding extension of this provision has been reviewed by the Board and it has been decided to extend the currency of the subject authorization **upto 30.9.2013** subject to the conditions stipulated in the Board's letter of even no. dated 14-12-2001. Purchase through these powers should only be for those items which are manufactured & stocked by these steel plants in urgent situations and after establishing the reasonableness of rates.

This issues with the concurrence of Finance Directorate of Ministry of Railways.

Santosh Mittal
(Santosh Mittal)
Dy. Dir. Rly. Stores(G)-I
Railway Board

No. 87/RS(G)/753/2
Copy to:

New Delhi, dated: 08.04.2013

- 1 FA&CAO, All Indian Railways & Production Units.
2. ADAI (Railways), New Delhi (with 10 spares copies)
3. The Director of Audit, All Indian Railways.

A. S. M.

for Financial Commissioner / Railways

भारत सरकार
रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. 87/आरएस(जी)/753/2

नई दिल्ली, दिनांक 08.04.2013

महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां,
महाप्रबंधक (निर्माण), पूर्वोत्तर सीमा रेलवे, गुवाहाटी।
महानिदेशक, अ.अ.मा.सं. लखनऊ।

महाप्रबंधक, कोर, इलाहाबाद।

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ म.प.प., मुंबई, चेन्नई, कोलकाता।

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ म.प.प., एनबीसीसी प्लेस, भीष्म पितामह मार्ग, प्रगति विहार, नई दिल्ली।

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ डीसीडब्ल्यू, पटियाला और कॉफमो, नई दिल्ली।

विषय: इस्पात मर्दों के लिए मैसर्स सेल, टिस्को, आईआईएससीओ, आरआईएनएल के स्टॉकयार्ड/बफर आयात से एकल निविदा खरीद को स्वीकार करने और उन्हें अग्रिम में 100 प्रतिशत भुगतान करने के लिए महाप्रबंधकों की शक्तियों का भंडार नियंत्रकों को प्रत्यायोजन।

कृपया बोर्ड के दिनांक 09-02-2005, 15-02-2005, 30-11-2007, 8.11.2010 और 15.04.2011 के समसंख्यक पत्रों का अवलोकन करें जिसमें भंडार नियंत्रकों/मुख्य सामग्री प्रबंधकों को मार्च 2013 तक मैसर्स सेल, टिस्को, आईआईएससीओ, आरआईएनएल के स्टॉकयार्ड/बफर आयात से एकल निविदा आधार पर इस्पात मर्दों की खरीद के लिए प्राधिकृत किया गया था।

बोर्ड द्वारा इस प्रावधान की अवधि को बढ़ाने पर विचार किया गया है और बोर्ड के दिनांक 14-12-2001 के समसंख्यक पत्र में नियत शर्तों के अनुसार इस प्राधिकार की अवधि को आगे 30.09.2013 तक बढ़ाने का विनिश्चय किया गया है। इन शक्तियों के अंतर्गत खरीद तात्कालिक परिस्थितियों में और दरों की उपयुक्तता का पता लगाने के बाद केवल उन्हीं मर्दों के लिए की जाए जिन्हें इन इस्पात सयंत्रों द्वारा निर्मित और स्टॉक किया जाता है।

इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जाता है।

संतोष मिश्र
(संतोष मिश्र)

उप निदेशक रेलवे भंडार (जी)।
रेलवे बोर्ड